

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Papież do nas:

„Cudowny sposób, w jaki Bóg zechciał przyjść na świat, właśnie sprawa, że odradza się w nas czułość, ludzka czułość bliska czułości Boga. A dziś tak bardzo potrzebujemy czułości, ludzkich wyrazów serdeczności w obliczu jakże wielu nieszczęść! O ile pandemia zmusiła nas do zachowania większego dystansu, to Jezus w żłóbku wskazuje nam drogę czułości, aby być blisko, aby być ludzkimi. Podążajmy tą drogą.”

(Papież Franciszek, Katecheza na Boże Narodzenie, 2020)

„DZIŚ TAK BARDZO POTRZEBUJEMY CZUŁOŚCI.”

Zanim wybiegniemy myślami do osób, które potrzebują czułości, ale sami boją się ją okazać, zacznijmy od siebie. Weźcie proszę długopisy i przygotowane małe kartki do ręki:

1. Wypiszcie na jednej stronie trzy formy czułości, które najczęściej towarzyszą Wam w życiu. Możecie podzielić się z grupą swoimi odpowiedziami.
2. Pomyślcie i zapiszcie na drugiej stronie karteczki imiona trzech osób z najbliższego otoczenia, które w ostatnim czasie otrzymały od Was za mało czułości.



ADWENT TO UKIERUNKOWANIE MNIE I CIEBIE NA BYCIE CZUŁYM. KARTECZKA, KTÓRĄ SCHOWAŁEŚ W TOREBCE/KIESZENI POMOŻE CI W JESZCZE GŁĘBSZYM ODKRYWANIU CZUŁOŚCI. NIE POKAZUJ JEJ NIKOMU. SCHOWAJ DO KIESZENI LUB TOREBKI, PAMIĘTAJĄC, BY OD CZASU DO CZASU DO NIEJ ZAJRZEĆ I OKAZAĆ WIĘCEJ CZUŁOŚCI BLISKIM OSOBOM. NIECH TO BĘDZIE NASZE MAŁE ZADANIE ADWENTOWE ;)

Teraz porozmawiajcie, jak możecie okazywać CZUŁOŚĆ we wspólnocie. Czego potrzebujecie od siebie nawzajem w kontekście przygotowań do Dnia Dobra? Wnioski zapiszcie w PLANERZE.

ZAKOŃCZENIE

Panie Jezus rodzący się dla nas, by otworzyć nasze serca na drugiego człowieka.
Prosimy Cię:

Daj naszym oczom narodzić się na nowo z Tobą,
byśmy dostrzegali potrzeby naszych sióstr i braci;
Daj naszym uszom narodzić się na nowo z Tobą,
byśmy usłyszeli wołanie potrzebujących i najbardziej opuszczonych;
Daj naszym dłoniom narodzić się na nowo z Tobą,
byśmy mieli odwagę wyjść do każdego, kto potrzebuje pomocy;
Daj naszym sercom narodzić się na nowo z Tobą,
byśmy rozpalili Twoją miłością serca nieczułe.
Amen.